24. *Mitte.*] Omitte.

Q. HORATII FLACCI
 CARMINUM
 SEU
 ODA RUM
 LIBER TERTIUS.

ODE I. παραμυθική.

Vita beata non opibus, aut honoribus, sed animi tranquillitate efficitur.

O Di profanum vulgus, & arceo.
 Favete linguis: carmina non prius
 Audita, Musarum sacerdos,
 Virginibus, puerisque canto.
 5 Regum timendorum in proprios greges,

Reges

I. **O** Di profanum.] Notat Servius in illud l. vi. Æneid. *Procul à procul este profani.* à Calimacho id sumpſisse Virg. *Εχθρὸς ἐκείνους ἐστὶ βέβηλος.* ac profanos dici non initiatos, quos Græci ἀμύητους, ἀμυσιαστὰς vocant. Unde sacra & ἀρχ, & signa quoque deorum quaedam ἀβέβηλα dicta, quæ adiri ab hominibus tangive nefas erat. Vide Adr. Junium lib. i. Animad. cap. 8. Tales igitur præconis voce à sacris arcebantur: notaque gravissima adversus Alcibiadem accusatio, quod profanus, sacris Eleusiniis interesse ausus fuisset. Torr. *Profanum vulgus.*] Odi vulgus indoctum: nam imperitos homines, & à Musis alienos Horatius arceat ab his carminibus, tanquam profanos à sacris.

2. *Favete linguis.*] Seneca lib. de Vita beata: *Hoc verbum, inquit, favete linguis, non ut plerique existimant, à favore trahitur; sed imperatur silentium, ut rite peragi possit sacrum, nulla voce mala obstre-*

pent. *Favete linguis.*] Attendite cum silentio, vel bona verba dicite, σύφμεῖτε, id est, πρὸ ἀγαθῶν ἐνθουσιαστικῶς λέγετε. *Carmina non prius.*] Ego Musarum sacerdos canto virginibus, puerisque carmina non prius audita à Romanis, lyrica scilicet, exacte & ad plenum facta.

3. *Musarum sacerdos.*] Poëta enim Musarum sunt ministri & antistites, quarum spiritu afflato divina canunt poemata & civilia præcepta, ad vitam præclare instituendam cumprimis utilia & necessaria nobis præscribunt. *Fingulinus.*

4. *Virginibus, puerisque.*] Non quod ii auditores sint idonei, sed ea cantare se profitetur Horatius, quæ virgines & pueri ingenui ad deorum ac virorum virtute præstantium laudes referendas addiscere debeant. *Torrent.* *Virginibus, puerisque.*] Quo rectius suam vitam instituant.

5. *Regum timendorum.*] Dicit timen-

K 2 des,

Reges in ipsos imperium est Jovis,

Clari giganteo triumpho,

Cuncta supercilio moventis.

Est, ut viro vir latius ordinet

10 *Arbusta sulcis: hic generosior*

Descendat in campum petitor:

Moribus hic, meliorque fama

Contendat: illi turba clientium

Sit major: ÆQUA lege necessitas

15 *Sortitur insigneis, & imos:*

Omne capax movet urna nomen.

Distri-

dos, qui imperii gladium gestant, & in quorum potestate sunt leges, quique soli plus cæteris omnibus possunt, adeo ut cum Plauto *humanos* quosdam *Joves* eos recte appellaveris. Sed tunc feliciter imperant, cum divino se regi arbitrio recordantur. *Torrent. Regum.*] Ordo est: Imperium regum timendorum est in proprios greges. Imperium Jovis clari giganteo triumpho, & cuncta moventis supercilio, est in ipsos reges. *Timendorum, in proprios.*] Reges à subditis timeri debent, at amari magis.